

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 337 257,8
Capitalisation (MDT)	19 751,2
PER 2017(x)	11,8
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 590,1	-0,4 %	1,8 %
Tunindex 20	2 397,1	-0,4 %	3,2 %



Devise		
Taux de change	2.429 €	2.307 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	138,685	0,3 %
FCP Progrès	142,599	0,8 %
Placement obligataire	105,569	0,7 %
SICAV BNA	97,920	0,8 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	2,45	1 830 802	-4,7 %	18,9 %
SFBT	20,10	372 608	0,4 %	5,8 %
ECYCL	36,00	265 182	-1,1 %	-11,9 %
BIAT	91,82	190 141	0,0 %	2,3 %
UIB	19,20	188 515	0,5 %	4,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TUNISAIR	0,57	24 150	3,6 %	-6,6 %
GIF	1,70	25 088	3,0 %	-2,9 %
SAH	12,89	100 538	2,7 %	1,9 %
ELECTROSTAR	2,71	1 905	1,9 %	-13,4 %
ATL	2,93	12	1,7 %	-2,7 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	2,45	1 830 802	-4,7 %	18,9 %
STB	3,90	12 419	-4,6 %	0,0 %
ASSAD	6,46	138 436	-4,3 %	7,0 %
AMS	1,69	1 558	-4,0 %	-10,1 %
BNA	8,80	48 720	-3,9 %	-3,2 %

Physionomie du marché

Le Tunindex a clôturé la séance boursière en régression de 0,4% à 5 590,1 points ramenant sa performance annuelle à 1,8%. Le volume des transactions boursières a atteint 4,337MD.

Analyse des valeurs

-Porté par un courant acheteur, tUNISAIR a brassé un volume d'échanges de 24mD. Son cours a clôturé en hausse de 3,6% à 0,570D affichant ainsi une contre-performance depuis le début de l'année de 6,60%.

-Carthage Cement a dévissé aujourd'hui de 4,7% à 2,450D et ayant été le titre le plus actif drainant des capitaux de l'ordre de 1830mD.

- SFBT a gagné 0,4% au cours de 20,100D pour un volume de l'ordre de 372mD. Une AGE de la société est prévue pour le mardi 11 avril 2017 à l'ordre du jour une augmentation du capital de 120.000.000 à 132.000.000 de dinars par incorporation de réserves.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/03/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,17 %	8 151,87									11,4	10,3			2,5 %	1,5
↑ AB	5	578,5	22,72	24,20	24,2	22,5	280	6 359	0,1 %	-6,1 %	6,9	5,3	84,3	1,100	4,8 %	0,8
➡ ATB	1	448,0	4,48	4,56	4,7	4,4	0	0	0,0 %	-1,8 %	6,8	5,9	66,3	0,230	5,1 %	0,7
↓ BH	5	663,0	19,50	18,35	21,3	17,9	5 702	110 835	-1,2 %	6,3 %	8,5	8,3	77,9	0,000	0,0 %	1,2
↑ BIAT	10	1 560,9	91,82	89,75	92,4	87,1	2 071	190 141	0,0 %	2,3 %	8,7	8,2	180,0	4,500	4,4 %	1,6
↓ BNA	5	281,6	8,80	9,09	9,7	8,2	5 526	48 720	-3,9 %	-3,2 %	2,2	2,1	127,8	0,000	0,0 %	0,4
➡ BT	1	1 458,0	8,10	7,84	8,2	7,8	18 995	153 791	0,0 %	3,3 %	14,7	13,3	99,4	0,300	3,7 %	1,9
➡ BTE	20	73,4	16,30	15,50	16,3	15,6	210	3 421	0,0 %	5,2 %	36,7	29,3	2,0	0,000	0,0 %	0,6
↓ STB	5	606,0	3,90	3,90	4,3	3,6	3 163	12 419	-4,6 %	0,0 %	17,3	15,1	35,0	0,000	0,0 %	0,8
↑ TJARI	5	1 118,9	28,15	27,39	28,2	27,0	597	16 803	0,2 %	2,8 %	11,2	10,7	100,0	1,500	5,3 %	2,1
➡ UBCI	5	520,0	26,00	25,10	26,0	25,1	0	0	0,0 %	3,6 %	14,2	12,9	36,7	1,100	4,2 %	1,8
↑ UIB	5	625,2	19,20	18,40	19,4	17,8	9 919	188 515	0,5 %	4,4 %	9,6	8,6	65,0	0,550	2,9 %	1,6
➡ WIFAK	5	218,4	7,28	7,60	7,6	7,0	170	1 224	0,0 %	-4,2 %	25,7	21,8	8,5	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,78 %	715,63									10,5	9,9			5,3 %	1,0
➡ AST	5	150,5	37,62	36,00	37,6	37,6	0	0	0,0 %	4,5 %	11,8	11,6	12,8	2,000	5,3 %	1,3
➡ SALIM	5	87,4	32,86	40,00	42,0	32,9	112	3 680	0,0 %	-17,8 %	11,7	10,3	7,5	1,000	3,0 %	1,7
↓ STAR	10	311,5	135,00	120,00	143,0	116,5	10	1 350	-2,5 %	12,5 %	11,1	10,4	28,0	4,000	6,8 %	0,9
↓ TRE	5	166,2	8,31	8,49	8,7	8,1	885	7 359	-0,7 %	-2,1 %	7,7	7,2	21,6	0,500	6,0 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,65 %	474,51									8,9	8,2			6,1 %	0,8
↑ ATL	1	73,2	2,93	3,01	3,0	2,9	4	12	1,7 %	-2,7 %	10,8	9,4	6,8	0,220	7,5 %	0,9
↓ BL	1	51,9	1,73	1,76	2,1	1,7	4 531	7 864	-2,8 %	-1,7 %	10,0	9,4	5,2	0,100	5,8 %	1,0
↓ CIL	5	78,9	15,78	15,00	15,9	14,6	1 573	24 822	-0,1 %	5,2 %	8,4	8,1	9,4	0,850	5,4 %	1,1
➡ HL	5	51,6	8,99	9,26	9,3	8,6	40	359	0,0 %	-2,9 %	7,9	6,9	6,5	0,410	4,6 %	0,9
↓ ML	5	26,6	3,80	3,85	4,1	3,8	10	38	-2,6 %	-1,3 %	8,2	6,6	3,2	0,250	6,6 %	0,6
➡ TJL	10	43,8	20,59	19,70	21,3	19,1	0	0	0,0 %	4,5 %	6,0	5,8	7,2	1,400	6,8 %	0,9
↓ TLS	5	148,5	16,50	18,36	19,2	16,5	921	15 520	-2,4 %	-10,1 %	9,0	8,7	16,4	1,000	6,1 %	0,5
Holding																
Holding	8,11 %	1 611,02									16,3	16,2			5,0 %	2,1
↓ PGH	1	1 321,2	7,34	6,88	7,7	6,4	4 800	35 102	-0,3 %	6,7 %	16,5	16,5	80,0	0,230	3,1 %	1,9
➡ PLTU	5	39,0	39,00	40,17	39,0	39,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	19,5	17,7	2,0	2,000	5,1 %	2,2
↑ SPDIT	1	242,2	8,65	8,85	9,0	8,4	4 719	40 819	0,8 %	-2,3 %	14,7	14,7	16,5	0,550	6,4 %	3,4
↑ TINV	2	8,6	8,90	9,90	9,8	8,8	200	1 780	1,1 %	-10,1 %	9,0	9,0	1,0	0,500	5,6 %	1,3
Industriel																
Agro-alimentaire	17,22 %	3 426,74									16,1	15,7			1,5 %	3,4
➡ CREAL	1	22,8	4,67	5,17	5,3	4,6	0	0	0,0 %	-9,7 %	15,2	14,3	1,5	0,085	1,9 %	1,6
↓ DH	10	889,5	16,20	15,52	17,4	15,5	163	2 623	-1,2 %	4,4 %	20,9	19,8	42,5	0,450	2,8 %	4,9
➡ ELBEN	4	32,9	3,29	3,63	3,2	3,2	0	0	0,0 %	-9,4 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,5

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/03/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016											
					de l'année																						
↑ LNDOR	1	43,6	9,00	9,65	10,0	8,6	2 701	24 194	1,1 %	-6,7 %	29,1	21,8	1,5	0,100	1,1 %	8,1											
↑ SFBT	1	2 412,0	20,10	19,00	20,8	19,0	18 531	372 608	0,4 %	5,8 %	14,2	13,8	170,4	0,650	3,2 %	2,8											
↑ SOPAT	1	25,9	1,18	1,24	1,4	1,2	4 925	5 747	1,7 %	-4,8 %	N	51,8	-2,5	0,000	0,0 %	N											
Pharmaceutique											0,65 %	417,04									19,8	19,0			2,4 %	3,0	
↓ ADWYA	1	113,9	5,90	6,28	6,4	5,3	438	2 588	-1,7 %	-6,0 %	16,3	15,0	7,0	0,250	4,1 %	2,7											
↓ SIPHA	5	15,0	8,35	7,05	8,9	7,0	4 600	38 410	-2,9 %	18,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,9											
↓ UMED	1	288,1	9,85	10,00	10,4	9,8	2 148	21 067	-1,5 %	-1,5 %	21,2	20,6	13,6	0,310	3,1 %	3,3											
Composante automobile											0,48 %	104,27									48,7	38,3			0,0 %	1,7	
↓ ASSAD	1	77,5	6,46	6,04	7,0	6,0	21 317	138 436	-4,3 %	7,0 %	51,7	43,1	1,5	0,000	0,0 %	1,8											
↑ GIF	1	18,0	1,70	1,75	1,8	1,5	14 925	25 088	3,0 %	-2,9 %	35,9	18,0	0,5	0,000	0,0 %	1,3											
➡ STIP	3	8,8	2,09	1,90	2,1	1,9	0	0	0,0 %	10,0 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N											
Matériaux de construction											3,55 %	847,79									18,3	15,8			1,9 %	2,4	
↓ CC	1	421,7	2,45	2,06	2,6	1,7	731 545	1 830 802	-4,7 %	18,9 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,6											
↓ MPBS	2	19,4	3,15	3,35	3,5	3,0	35 961	113 329	-0,3 %	-6,0 %	6,1	5,5	3,2	0,200	6,3 %	0,6											
↑ SCB	1	114,5	2,60	3,51	3,6	2,4	16 134	40 987	0,8 %	-25,9 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	0,9											
↑ SMD	1	57,0	4,60		4,6	4,6	1 319	6 029	0,9 %	0,9 %	17,8	12,1	3,2	0,077	0,0 %	1,7											
↑ SOMOC	1	52,4	1,29	1,45	1,5	1,3	72 905	94 429	0,8 %	-11,0 %	21,0	17,5	2,5	0,000	0,0 %	0,7											
➡ SOTEM	1	36,7	1,40	2,32	1,8	1,4	0	0	0,0 %	-39,6 %	36,7	30,6	1,0	0,000	0,0 %	1,0											
↑ TPR	1	146,0	2,92	2,83	3,1	2,8	3 343	9 728	0,7 %	3,2 %	14,6	14,3	10,0	0,200	6,8 %	1,4											
Transformation de papier											3,07 %	695,10									19,2	18,0			3,8 %	3,1	
↑ SAH	1	606,0	12,89	13,56	13,6	11,9	7 886	100 538	2,7 %	1,9 %	20,2	18,9	30,0	0,285	2,2 %	3,3											
↓ STPAP	1	89,1	3,72	4,11	4,1	3,7	5 174	19 216	-0,3 %	-9,5 %	12,2	11,9	7,3	0,200	5,4 %	2,0											
Chimique											1,29 %	296,32									20,1	34,8			2,7 %	2,3	
➡ AL	25	169,6	120,00	136,90	138,6	119,9	18	2 160	0,0 %	-12,3 %	28,3	27,4	6,0	5,000	4,2 %	3,2											
➡ ALKIM	10	84,7	43,50	46,30	47,7	45,0	0	0	0,0 %	-6,0 %	169,4	56,5	0,5	0,000	0,0 %	1,6											
➡ ICF	10	42,0	20,00	22,30	22,8	18,9	0	0	0,0 %	-10,3 %	28,0	21,0	1,5	0,800	4,0 %	0,6											
Autres industries											4,54 %	1 001,57									23,3	21,2			3,1 %	3,2	
↓ AMS	5	11,1	1,69	1,88	2,0	1,7	917	1 558	-4,0 %	-10,1 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	2,0											
↓ ECYCL	1	291,6	36,00	40,85	41,9	33,2	7 316	265 182	-1,1 %	-11,9 %	21,1	19,4	13,8	1,400	3,9 %	6,2											
↑ LSTR	5	6,6	2,71	3,13	3,2	2,6	705	1 905	1,9 %	-13,4 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N											
↓ NBL	1	24,6	6,37	6,90	7,1	6,4	221	1 408	-2,8 %	-7,7 %	12,3	11,2	2,0	0,450	7,1 %	1,7											
➡ OTH	1	503,8	9,40	8,50	10,0	8,7	7 355	69 137	0,0 %	10,6 %	28,0	25,2	18,0	0,225	2,4 %	1,9											
↓ PLAST	1	26,5	2,70	3,10	3,1	2,7	5 315	14 410	-3,2 %	-12,9 %	21,2	17,6	1,2	0,050	1,9 %	2,3											
➡ SIAME	1	33,0	2,35	2,40	2,6	2,3	1 810	4 235	0,0 %	-2,1 %	11,0	10,3	3,0	0,120	5,1 %	1,2											
↓ SOTUV	1	104,3	4,45	3,76	4,7	3,7	4 016	17 958	-2,0 %	18,4 %	13,9	13,4	7,5	0,210	4,7 %	2,0											
Services																											
Transport aérien											0,00 %	60,53									0,0	0,0			0,0 %	5,8	

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/03/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↑ TAIR	1	60,5	0,57	0,61	0,6	0,5	42 664	24 150	3,6 %	-6,6 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,8
Distribution automobile		4,96 %	1 139,52								11,3	10,6			4,6 %	2,5
↓ ARTES	1	331,6	8,67	7,81	8,8	7,8	5 232	45 393	-0,3 %	11,0 %	9,5	8,7	35,0	0,570	6,6 %	1,9
↓ CITY	1	214,4	15,88	15,51	16,5	15,0	42	667	-0,8 %	2,4 %	12,8	12,6	16,8	0,920	5,8 %	3,8
↓ NAKL	1	433,5	14,45	14,40	15,0	14,2	3 024	43 764	-1,0 %	0,4 %	10,8	10,3	40,0	0,650	4,5 %	2,6
↑ UADH	1	160,0	4,33	4,93	4,9	4,1	2	9	0,9 %	-12,2 %	14,3	12,3	11,2	0,065	1,6 %	1,4
Promotion Immobilière		0,39 %	95,53								9,7	10,3			5,0 %	0,6
➡ SIMPA	5	44,8	40,70	44,50	44,0	38,6	0	0	0,0 %	-8,5 %	11,2	10,7	4,0	1,500	3,7 %	0,4
➡ SITS	1	31,8	2,04	2,04	2,1	1,9	0	0	0,0 %	0,0 %	9,9	12,7	3,2	0,100	4,9 %	0,8
↓ SOKNA	1	18,9	3,75	3,85	4,4	3,6	495	1 856	-1,1 %	-2,6 %	5,9	5,4	3,2	0,240	6,4 %	0,5
Technologie		0,19 %	48,03								9,3	8,9			2,4 %	1,6
➡ AETEC	1	2,0	0,88	0,90	0,9	0,8	15	13	0,0 %	-2,2 %	N	9,8	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
↓ TLNET	1	36,0	3,26	3,57	3,6	3,2	1 500	4 890	-1,2 %	-8,7 %	9,6	9,5	3,8	0,000	0,0 %	1,8
➡ XABYT	1	10,1	4,86	4,26	5,1	4,0	730	3 548	0,0 %	14,1 %	8,4	6,8	1,2	0,350	7,2 %	1,1
Autres services		0,31 %	93,20								8,2	8,0			3,3 %	1,0
↓ CELL	1	24,9	5,57	6,67	6,8	5,6	1 204	6 737	-2,8 %	-16,5 %	7,8	6,5	3,2	0,210	3,8 %	1,3
↓ MGR	1	23,0	1,92	1,94	2,0	1,9	10 473	20 260	-1,0 %	-1,0 %	9,2	10,5	2,5	0,100	5,2 %	1,1
➡ MIP	1	5,5	1,25	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,9
↓ STEQ	5	7,9	5,64	10,95	8,5	5,6	7	39	-1,7 %	-48,5 %	7,9	6,6	1,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ STPIL	5	31,9	8,05	8,84	8,9	8,0	22	177	-0,6 %	-8,9 %	8,0	7,6	4,0	0,600	7,5 %	0,8
Télécommunications		0,33 %	123,00								29,1	25,5			1,9 %	1,3
↑ SERVI	1	49,4	9,15	9,78	9,9	8,6	4 081	36 751	1,7 %	-6,4 %	17,6	16,5	2,8	0,000	0,0 %	1,3
↑ SOTET	5	15,3	3,30	2,52	3,8	2,5	10 971	35 772	0,3 %	31,0 %	N	3,8	-5,0	0,000	0,0 %	1,5
➡ TGH	1	58,3	0,54	0,54	0,6	0,5	6 950	3 752	0,0 %	0,0 %	38,9	38,9	1,5	0,025	5,6 %	1,2
Distribution Produits de		1,37 %	449,53								39,9	37,4			3,1 %	1,9
➡ MAG	1	269,8	23,50	24,94	25,7	22,8	0	0	0,0 %	-5,8 %	N	N	-3,0	0,450	1,9 %	N
➡ MNP	2	179,7	9,00	9,77	9,8	8,8	1 643	14 774	0,0 %	-7,9 %	39,9	37,4	4,5	0,400	4,4 %	1,9